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Förbjud huvudduk/slöja hos vårdanställda i landstinget Blekinge 
 
Smittspridning som sker inom sjukhusmiljön måste alltid ses som ett misslyckande för 
landstinget. Mycket tyder på att dessa smittoproblem framledes kommer att öka och att 
förekomsten av multiresistenta bakterier som exempelvis MRSH redan idag är ett av världens 
största folkhälsoproblem. I september i fjol antog därför FN en deklaration som tagits fram av 
FN-organen WHO, FAO och OIE och som samtliga medlemsländerna från högsta politiska nivå 
ställde sig bakom.  
 
Det mest grundläggande som vårdpersonal kan göra för att förhindra smitta och vårdrelaterade 
infektioner är att följa de basala hygienrutinerna. I detta krävs att det är all personal - och inte 
endast vissa - som följer reglerna. Risken är i annat fall att grundproblemets allvar kan misstolkas 
och avfärdas samt att smittspridning sker ändå.  
 
Förutom att slöjan som plagg i sig är en stark symbol för kvinnoförtryck där många redan som 
små flickebarn tvingas skyla sig för att de är just kvinnor, är slöjan dessutom (då den inte ingår i 
landstingets klädesutbud) oförenlig med de basala hygienrutinerna. Eftersom landstinget Blekinge 
inte ska eller bör tillhandahålla kläder av religiösa skäl är plagget som sådant enligt 
Sverigedemokraterna oförenligt med verksamheten. Vill anställda bära huvudbonad kan det finnas 
andra alternativ tillgängligt - exempelvis väpnarhuva, operationshjälm, operationsmössa vilket 
finns tillgängligt i landstingets sortiment.  
 
Nyligen fattades ett historiskt beslut i EU-domstolen som innebär att arbetsgivare i 
medlemsländerna har rätt att förbjuda anställda att bära slöja på arbetsplatser. Detta är ett oerhört 
viktigt beslut av flera orsaker: För många arbetsgivare - inte minst den offentliga sektorn- är det 
betydande att man nu kan slippa att passivt stödja en oförsvarbar symbol för kvinnoförtryck som 
kvinnor världen över kan bli straffade för att inte bära. I Sverige är det (i lagens mening) frivilligt 
men det i sig hindrar inte familjer att tvinga på flickor plagget och ”sedlighetspoliser” patrullera i 
invandrartäta bostadsområden för att få kvinnor att skyla sig.  
 
Flickor och kvinnor ska aldrig behöva känna att samhället understödjer samma förtryck som 
miljontals kvinnor världen över kämpar för att slippa. Patienter i landstinget Blekinge ska heller 
aldrig behöva oroa sig för att bli smittade i vårdmiljön för att personal ges ”undantag” från de 
basala hygienrutinerna och tillåts bära slöja utan att kontroll finns över hur ofta dessa tvättas. 
 
 
Landstingsfullmäktige föreslås besluta: 
 
att huvudduk och slöja för tjänstgörande vårdpersonal inom landstingets Blekinge förbjuds 
att ärmbeklädnad inte ska erbjudas av religiösa skäl utan endast om individen behöver använda 
det av hygieniska skäl, vid tex ett sår på armen.   
att den vårdpersonal som vill bära huvudduk eller slöja på arbetet istället erbjuds bära väpnarhuva, 
operationshjälm eller operationsmössa  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